
 

Archivio 2010 – Delibere varie (Andra: contratto digitalizzazione Radiologia) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                             pag.1 di 3 

Proposta del Servizio Acquisti 
N°  09 del 13/01/2010 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  
 

n° 14/C  del 15/01/2010 
 
 

 

OGGETTO : Modifica contratto di fornitura relativo alla digitalizzazione del Servizio di 
Radiologia.  

 
 
Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti 
 
RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n° 22 del 17/01/2008 avente ad oggetto 
“Completamento, con l’introduzione del sistema PACS, della digitalizzazione del Servizio Radiologia 
del P.O. “ nonché il contratto relativo a quanto sopra registrato al repertorio con il numero 353/2008;  
 
PRESO ATTO che all’art. 4 del su richiamato contratto le parti convenivano di stabilire, oltre ad un 
canone fisso annuale, anche un importo minimo di pellicole da acquistare  stabilito in : € 108.000,00 
per l’anno 2008 ;  € 83.000,00 per l’anno 2009; € 58.000, per l’anno 2010; 
 
CONSTATATO che al mese di novembre 2009 risultavano acquistate pellicole per soli  61.801,74 € , 
pertanto in misura molto inferiore alle quantità stabilite che prevedevano, nei tre anni, acquisti per un 
totale di € 249.000,00 ;  
 
CONSTATATO  altresì  che il trend dei consumi difficilmente subirà incrementi maggiori nel 2010 
stante il fatto che la digitalizzazione del servizio sta portando lo stesso ad un utilizzo limitatissimo 
delle “vecchie” pellicole radiografiche oramai sostituite  dal più comodo e moderno CD Rom ragion 
per cui la ASL non sta rispettando ne potrà rispettare in futuro i patti contrattuali con la ditta Andra 
relativamente al consumo delle pellicole radiografiche;  
 
CONSIDERATO che il Responsabile del Servizio di Radiologia ha richiesto un’implementazione del 
sistema PACS con l’acquisizione di ulteriori tecnologie hardware e software; 
 
VISTA la proposta della ditta Andra relativa alla fornitura, in luogo delle pellicole radiografiche, di :  

1. sistema software di ricostruzione 3D al prezzo di € 95.000,00 + I.V.A. 
2. sistema di masterizzazione DVD al prezzo di € 10.000,00 + I.V.A. 
3. fornitura di una workstation hardware e software con doppio monitor da tre MP al prezzo di € 

35.000,00 + I.V.A. 
per un totale complessivo di € 140.000,00 + I.V.A. ;  
 
VISTA  la nota del Responsabile del Servizio di Radiologia che giudica positivamente la   proposta in 
quanto consente al servizio di entrare in possesso in breve tempo di tecnologie comunque necessarie 
per un ottimale svolgimento dell’attività radiologica;  
 
ACCERTATO  che i prezzi proposti dalla ditta Andra sono in linea con quelli praticati presso altre 
strutture sanitarie per la fornitura di identiche attrezzature sanitarie;  
 
RITENUTO di dover accogliere la proposta della ditta Andra perché vantaggiosa per l’Azienda in 
quanto permette di acquisire delle moderne tecnologie al posto delle vetuste pellicole radiografiche ;  
 



 

Archivio 2010 – Delibere varie (Andra: contratto digitalizzazione Radiologia) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                             pag.2 di 3 

 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 
32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
PER i motivi esposti in premessa 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI accettare la proposta della ditta Andra relativa alla fornitura di :  

1. sistema software di ricostruzione 3D al prezzo di € 95.000,00 + I.V.A. 
2. sistema di masterizzazione DVD al prezzo di € 10.000,00 + I.V.A. 
3. fornitura di una workstation hardware e software con doppio monitor da tre MP al prezzo di € 

35.000,00 + I.V.A. 
per un totale complessivo di € 140.000,00 + I.V.A. al posto di pellicole radiografiche per un importo 
contrattuale residuo di € 187.199,00;  
 
DI  dare atto che, contestualmente, l’art. 4 del contratto di cui al repertorio n° 353/2008 - nella parte 
relativa all’importo minimo di pellicole radiografiche da acquistare per anno - si intende modificato 
come sopra, ;  
 
DI  dare atto altresì che alla spesa di € 168.000,00 I.V.A. compresa si farà fronte con le economie 
scaturenti dal mancato acquisto delle pellicole radiografiche contrattualmente previste;  
 
DI INCARICARE  dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di propria 
competenza, i Servizi Acquisti e Bilancio;  
 

IL COMMISSARIO 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
Il Direttore Sanitario FF                                                                                  Il Direttore Amministrativo FF 
 Dott. ssa Anna Deidda                                             Dott. Virgilio Frau 
    FIRMA APPOSTA               FIRMA APPOSTA 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Archivio 2010 – Delibere varie (Andra: contratto digitalizzazione Radiologia) 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                             pag.3 di 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 15/01/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

       FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n°     PG/2010/1432 
 
Lanusei, li 15/01/2010 

 
                            

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

       FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Acquisti 
− Servizio Bilancio 
 
 


